ДОГОВОР № J //■ ■ /-
о медицинском обслуживании обучающихся

г.Нижнекамск «01» января 2017 г.

Общество с ограниченной ответственностью «СигиМед», именуемое в дальнейшем
«Медицинское учреждение», в лице директора Кулешовой Лилии Рустамовны, действующей
на основании Устава с одной стороны, и Муниципальное бюджетной учреждение
дополнительного образования «Детская музыкальная школа №2» Нижнекамского
муниципального района Республики Татарстан, в лице директора Шавловой Натальи
Владимировны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «ДМШ №2», с
другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.

• Предмет договора

• «ДМШ № 2» оказывает медицинские услуги учащимся, привлекая медицинского работника
Медицинского учреждения.

• Медицинское учреждение обязуется направить медицинского работника, для оказания
медицинских услуг учащимся «ДМШ № 2», на безвозмездной основе.

• Обязанности сторон

• Медицинское учреждение обязано:
• Направить (запретить) в «ДМШ № 2» медицинского работника, отвечающего требованиям

профессиональной подготовки специалистов, в соответствии с условиями настоящего
Договора.

• Хранить информацию, содержащуюся в медицинских документах, в тайне (врачебная
тайна) и не предоставлять ее третьим лицам, за исключением случаев, предусмотренных
действующим законодательством.

• Оказывать «ДМШ № 2» необходимую помощь, предусмотренную законодательством
Российской Федерации и Республики Татарстан.

• Надлежащим образом исполнять условия настоящего Договора и своевременно
информировать «ДМШ № 2» о любых обстоятельствах, препятствующих исполнению
условий настоящего Договора.

• «ДМШ № 2» обязано:
• Предоставить оборудованное помещение для оказания доврачебной и первичной

медицинской помощи учащимся.
• Оказывать медицинскому учреждению необходимую помощь, предусмотренную

действующим законодательством Российской Федерации и Республики Татарстан.
• Надлежащим образом исполнять условия настоящего Договора и своевременно

информировать Медицинское учреждение о любых обстоятельствах, препятствующих
исполнению условий настоящего Договора.

• Ответственность сторон

• Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая свое обязательство по
настоящему Договору, будет освобождена от ответственности в случае, если такое
неисполнение или ненадлежащее исполнение произошло в результате наступления
чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, то есть
обстоятельств непреодолимой силы, за наступление которых ни одна из Сторон не отвечает
и которые Стороны не могли и не должны были предвидеть и не смогли предотвратить,
несмотря на предпринятые Сторонами попытки их предотвращения (пожары, наводнения,
ураганы, военные действия).

• Сторона, попавшая под действие непреодолимой силы, обязана в течение 12 (двенадцати)
часов уведомить другую Сторону о наступлении и возможной продолжительности
действия непреодолимой силы в том случае, если исходя из конкретных обстоятельств
соответствующая Сторона имеет возможность направить такое уведомление.

• Настоящий Договор может быть изменен или расторгнут Сторонами в период его действия
на основе их письменного оглашения, а также по основаниям, предусмотренным
Гражданским кодексом РФ.

• Прекращение (окончание срока) действия настоящего Договора влечет за собой
прекращение обязательств Сторон по нему, но не освобождает Стороны настоящего
Договора от ответственности за его нарушение, если таковые имели место при выполнении
условий настоящего Договора.

• Медицинское учреждение оставляет за собой право в одностороннем порядке расторгнуть
настоящий договор, в случае возникновения организационных, финансовых изменений,
издания нормативных актов вышестоящим организациями.

• Все споры, вытекающие из настоящего Договора, разрешаются сторонами путем
переговоров.

• В случае невозможности урегулирования спора путем переговоров спор подлежит
разрешению в соответствии с законодательством Российской Федерации и Республики
Татарстан.

• Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую силу, из которых
один -  у Медицинского учреждения, второй -  у «ДМШ № 2».

• Договор действует 01.01.2017 i . по 31.12.2017 г.
• При исполнении настоящего Договора Стороны руководствуются действующим

законодательством, регулирующим представление медицинских услуг населению
медицинскими учреждениями.

• Все дополнения и изменения к настоящему Договору являются действительными, если они
составлены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.

• Изменение условий договора

• Заключенные положения

• Реквизиты и подписи сторон

Образовательное учреждение:
Муниципальное бюджетное
Учреждение дополнительного
Образования «Детская музыкальная
Школа № 2» Нижнекамского
Муниципального района Республики
Татарстан
423570, РТ, г. Нижнекамск, Бульвар
П Т к - п п ь н м й  7  А

ООО медицинский центр
«СитиМед»
Юридический адрес: РТ, г. Нижнекамск
пр. Мира 37-221
ИНН 1651057827
КПП 165101001
8(8555) 48-41-96,45-41-53

уасшова